
     
 

              

 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

出会い・ふれあい・学びあい 

中部公民館だより 
令和７年４月１日 第４０９号 

発行:館林市中部公民館〔館林市仲町 14番 1号〕 

◇TEL/FAX：0276-73-2161 ◇E-mail:komin.chubu@city.tatebayashi.gunma.jp 

  3月８日（土）・９日（日）２日間にわたり、中部公民館文化祭が行われました。様々な分

野で日頃活動している団体の皆さまのご協力のもと、たくさんの方にご来場いただき、とても

活気ある楽しい文化祭となりました。ご協力していただいた皆さまに、深く感謝申しあげます。

大変お世話になりました。また来年度も開催できますよう、ご協力のほどお願いいたします。    

  



 

                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

印刷物の依頼について 
～ご協力お願いいたします～ 

４月は地域・団体等の総会資料の印刷が多い時

期のため、当日に印刷の依頼にお越しいただいて

も対応できない場合があります。予め余裕を持っ

てご依頼ください。よろしくお願いいたします。 

 

 

【椅子に座った 

ままストレッチ ２ 】 

 2/20(水) 
 

！  

 
 
      

 

 

【軽ストレッチ 

＆閉級式】 

 2/26(水) 
 
 
 

 

 

２０日（日）わんぱく米つくり隊 

（ジャガイモの草取りと草もちつき） 

   スポーツ協会館林支部（総会） 

２７日（日）休館日 

【わんぱく米つくり隊】 活動スタート！ 

3/16(日) 

説明会 

3/22(土) 

ジャガイモ植え   

【第 23回 

館林地区 

歩け歩け 

大会】 

3/23(日) 

皆さん、ありがとうございました 

（退任あいさつ） 

前中部公民館長  加藤 雅央 

 3月 31日をもちまして、退任いたしました。

在任中は、地域の皆さんや利用団体の皆さんに支

えられ、公民館事業を大過なく進められましたこ

とに、厚く感謝いたします。館長に就任した当初

は、コロナウイルス感染症の影響から、思うよう

な活動が出来ないこともありましたが、3年が経

って、皆さんの活発な姿を見る度に、嬉しく思っ

ております。 

 今後の皆さんの活躍を大いに期待いたしまし

て、退任のあいさつとさせていただきます。 

よろしくお願いします。 

（新任あいさつ） 

新中部公民館長 相川 英雄 

４月１日より、中部公民館長に就任いたしまし

た相川です。どうぞよろしくお願いいたします。 

今後は、地域のみなさんの活動と交流の拠点と

して、「住民主体による地域に根差した公民館」

を念頭に、「つどい・まなび・ふれ合う」場とし

て、親しみやすい公民館づくりに努めてまいりた

いと考えています。 

地域の皆様に貢献できるよう精一杯努めて参

りますので、皆様のご指導、ご支援を賜りますよ

うよろしくお願いいたします。 

 

～中部公民館フォトアルバム～ 

高齢者教室 女性セミナー 

館林市スポーツ協会館林支部 


